

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Sparkasse Westmünsterland

Kontobezeichnung: Girokonto Komfort Junge Erwachsene

(produktnutzungsabhängig Bepreisung bis zum 30. Geburtstag; danach automatische Umstellung in Girokonto Komfort)

Datum: 01.03.2024

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie dies mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen.
 Umfassende Informationen erhalten Sie in unserem jeweils aktuellen Preisaushang und Preis- und Leistungsverzeichnis.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenlos erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Grundpreis Girokonto Komfort]	monatlich 7,50 EUR ⁵ Jährliche Gesamtentgelte 90,00 EUR ⁵	
Umfasst ein Dienstleistungspaket ¹ bestehend aus:		
- Überweisung in Euro innerhalb der EWR- Staaten mit IBAN innerhalb der Sparkasse oder an einen anderen Zahlungsdienstleister, als Ausführung einer beleghaften Überweisung, beleglosen Überweisung, Echtzeit- Überweisung, Kwitt-Überweisung.		
 Gutschrift einer Überweisung in Euro aus den EWR-Staaten mit IBAN innerhalb der Sparkasse oder von einem anderen Zahlungsdienstleister. 		
 Dauerauftrag in Euro innerhalb der EWR- Staaten, Einrichtung oder Änderung im Auftrag des Kunden, Ausführung per Überweisung mit IBAN innerhalb der Sparkasse oder an einen 		

anderen Zahlungsdienstleister

- Lastschrift in Euro aus EWR-Staaten, Einreichungen innerhalb der Sparkasse, Einreichungen eines anderen Zahlungsdienstleisters
- Ausgabe einer Debitkarte
 [Sparkassen- Card] einmal pro
 Kontoinhaber und einmal pro
 Bevollmächtigtem
- Bargeldeinzahlung in Euro an unseren Kassen und Automaten
- Bargeldauszahlung in Euro an Kassen unserer Sparkasse mit der Debitkarte [Sparkassen-Card]
- Bargeldauszahlung in Euro mit der Debitkarte [Sparkassen-Card] am Geldautomaten innerhalb der EWR-Staaten an eigenen Geldautomaten der Sparkasse, an fremden Geldautomaten innerhalb des Heimatsparkassenmodells und an fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben im girocard- System
- Online-/Mobile-Banking
 - Zugang zu Online-/Mobile-Banking
 - pushTAN
 - Sparkassen App
 - e Postfach

Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.

In Euro innerhalb der EWR-Staaten	_ 2
je Austunrung (beleglos, beleghaft, Echtzeit-Überweisung)	
Eilüberweisung - (durch Mitarbeiter erfasst) beleghaft, je Ausführung - online, je Ausführung	20,00 EUR 3,75 EUR
In Euro aus den EWR-Staaten je Gutschrift	_ 2
Eilüberweisung (keine SEPA-Zahlung) je Gutschrift +Spesen	10,00 EUR 2,50 EUR
In einer anderen Währung eines EWR-Mitgliedsstaates je Gutschrift (bis 30,00 EUR)	7,50 EUR
je Gutschrift (ab 30,01 EUR) 1,0 % mind. + Courtage + Spesen	10,00 EUR 1,50 EUR 2,50 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
Einrichtung / Änderung im Auftrag des Kunden	_ 2
je Ausführung	_ 2
In Euro aus EWR-Staaten je Einlösung	_ 2
In Euro aus EWR-Staaten per Postversand	1,20 EUR
In Euro aus EWR-Staaten per Postversand	(+Porto) 1,20 EUR (+Porto)
	je Ausführung (beleglos, beleghaft, Echtzeit-Überweisung) Eilüberweisung - (durch Mitarbeiter erfasst) beleghaft, je Ausführung - online, je Ausführung - online, je Ausführung fe Gutschrift

Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[Sparkassen-Card Debit Mastercard]	pro Jahr	_ 3
- Ersatzkarte	je Ersatzkarte	5,00 EUR
- Sperren der Debitkarte	auf Veranlassung oder im Interesse des Kunden	5,00 EUR
[digitale Sparkassen-Card]	Monatlich	0,00 EUR
[Mastercard Basis oder Visa Card Basis]	siehe Dienstleistungspaket	
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa Card]	siehe Dienstleistungspaket	
Bargeldeinzahlung	In Euro	_ 2
Bargeldauszahlung	In Euro	_ 2
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten [Sparkassen-Card]	In Euro innerhalb der EWR-Staaten • an eigenen Geldautomaten der Sparkasse/ Landesbanken • An fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die ein direktes Kundenentgelt erheben	_ 2
	- Im girocard-System	_ 2
	- Im Maestro/Cirrus je Auszahlung	4,50 EUR
	An fremden Geldautomaten von Zahlungsdienstleistern, die kein direktes Kundenentgelt erheben	4,50 EUR
[Mastercard Basis oder Visa Card Basis]	In Euro je Auszahlung	4,50 EUR
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	je Auszahlung	4,50 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	je Auszahlung [Mastercard Gold oder Visa Card Gold] [Mastercard Platinum]	4,50 EUR - 4 - 4
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	je Auszahlung [Mastercard Gold oder Visa Card Gold] [Mastercard Platinum]	4,50 EUR - 4 - 4
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	je Einsatz 1% vom Umsatz mind. max	0,77 Euro 3,83 Euro
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	je Einsatz	1,5% vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung [eingeräumter Dispositionskredit]	variabel	13,012%
Geduldete Kontoüberziehung [geduldete Überziehung]	variabel	13,012%

Dienstleistungspaket	Entgelt
Paket Sparkassen-Card Plus, einschließlich	Es wird kein Entgelt in Rechnung gestellt
- Ausgabe einer Debitkarte	
[Sparkassen-Card Plus],	
Einräumung Kreditrahmen zu einem	
veränderlichen Zinssatz von zzt. 10,511%	
p.a. Bonität vorausgesetzt)	

Dienstleistungspaket	Entgelt	
Sparkassen-Reise- und Komfortpaket	Hauptpaket: Monatlich	16 00 EUD
[Platinum] umfasst:	(Entgelt wird jährlich im	16,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard®	Voraus berechnet)	400 00 5115
Platinum]	Jährliche Gesamtentgelte	192,00 EUR
mobiles Bezahlen mit digitaler KreditkarteReiserücktrittversicherung	Zusatzpaket für Partner:	
Reiseabbruchversicherung	Monatlich (Entgelt wird jährlich im	8,00 EUR
AuslandsreisekrankenversicherungKFZ-Schutzbrief Inland	Voraus berechnet)	
KFZ-Schutzbrief für das europäische	Jährliche Gesamtentgelte	96,00 EUR
Ausland		
Concierge-Service 365 Tage im Jahr		
 Kostenlose Mitgliedschaft in der Platinum 		

Golf-Community®	
Online-Käuferschutz	
 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen 	
 Reisebuchungs-Service mit 5% 	
Reisepreisrückvergütung	
 kostenlose Bargeldauszahlungen am 	
Geldautomaten im Ausland	
(Geldautomatenbetreiber im Ausland	
können Entgelte erheben, auf die Ihre	
Sparkasse keinen Einfluss hat)	
 persönliche Wunsch-PIN 	

Dienstleistungspaket	Entgelt	
Sparkassen-Reise- und Komfortpaket	Hauptpaket:	
[Platinum mit Miles and More]	Monatlich	24,00 EUR
umfasst:	(Entgelt wird jährlich im	
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard®	Voraus berechnet)	
Platinum]	Jährliche Gesamtentgelte	288,00 EUR
mobiles Bezahlen mit digitaler Kreditkarte		
Reiserücktrittversicherung	Zusatzpaket für Partner:	40 00 EUD
Reiseabbruchversicherung	Monatlich	12,00 EUR
Auslandsreisekrankenversicherung	(Entgelt wird jährlich im	
KFZ-Schutzbrief Inland	Voraus berechnet) Jährliche Gesamtentgelte	144 00 EUD
KFZ-Schutzbrief für das europäische	Janiniche Gesamtentgerte	144,00 EUR
Ausland		
Concierge-Service 365 Tage im Jahr		
Kostenlose Mitgliedschaft in der Platinum		
Golf-Community®		
Online-Käuferschutz		
24-Stunden-Notfallservice auf Reisen		
Reisebuchungs-Service mit 5%		
Reisepreisrückvergütung		
kostenlose Bargeldauszahlungen am		
Geldautomaten im Ausland		
(Geldautomatenbetreiber im Ausland		
können Entgelte erheben, auf die Ihre		
Sparkasse keinen Einfluss hat)		
persönliche Wunsch-PIN		
Bonusprogramm Miles and More		
Dienstleistungspaket	Entgelt	
Sparkassen-Reise- und Komfortpaket [Gold]	Hauptpaket:	0.00 =
umfasst:	Monatlich	8,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard®	(Entgelt wird jährlich im	
Gold oder Visa Gold]	Voraus berechnet)	00 00 5115
mobiles Bezahlen mit digitaler Kreditkarte	Jährliche Gesamtentgelte	96,00 EUR
Reiserücktrittversicherung	Zusatznakat für Bartnar	
Reiseabbruchversicherung	Zusatzpaket für Partner: Monatlich	4,00 EUR
Auslandsreisekrankenversicherung	(Entgelt wird jährlich im	4,00 EUR
KFZ-Schutzbrief für das europäische	Voraus berechnet)	
Ausland	Jährliche Gesamtentgelte	48,00 EUR
Online-Käuferschutz	- Caminonia Codamiconingonia	.5,55 251
24-Stunden-Notfallservice auf Reisen		

•	Reisebuchungs-Service mit 5%
	Reisepreisrückveraütuna

- kostenlose Bargeldauszahlungen am Geldautomaten im Ausland (Geldautomatenbetreiber im Ausland können Entgelte erheben, auf die Ihre Sparkasse keinen Einfluss hat)
- persönliche Wunsch-PIN
- Wunsch-Motiv

VVunsch-Motiv	
Dienstleistungspaket	Entgelt
Sparkassen-Komfortpaket [Silber] umfasst: • mobiles Bezahlen mit digitaler Kreditkarte • Online-Käuferschutz • 24-Stunden-Notfallservice auf Reisen • persönliche Wunsch-PIN • Picture-Card	
Option 1: • Mit Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard® Standard oder Visa Standard]	Hauptpaket: Monatlich (Entgelt wird jährlich 3,00 EUR im Voraus berechnet) Jährliche Gesamtentgelte 36,00 EUR
	Zusatzpaket für Partner: Monatlich (Entgelt wird jährlich im Voraus berechnet) Jährliche Gesamtentgelte 1,50 EUR 18,00 EUR
Option 2: • Mit Ausgabe einer Debitkarte [Mastercard® Basis oder Visa Basis]	Monatlich (Entgelt wird jährlich 3,00 EUR im Voraus berechnet) Jährliche Gesamtentgelte 36,00 EUR

¹ Die unter Dienstleistungspaket aufgeführten Dienste sind unbegrenzt im Dienstleistungspaket enthalten, soweit keine Begrenzung angegeben ist.

ab 2 zusätzlichen Produkten: 20% Nachlass ab 3 zusätzlichen Produkten: 40% Nachlass ab 4 zusätzlichen Produkten: 60% Nachlass ab 6 zusätzlichen Produkten: 80% Nachlass ab 6 zusätzlichen Produkten: 100% Nachlass

² unbegrenzt im Paket enthalten (siehe "Kontoführung")

begrenzt im Paket enthalten (siehe "Kontoführung")

⁴ unbegrenzt kostenfreie Bargeldauszahlungen am Geldautomaten <u>im Ausland</u> im Paket enthalten (siehe "entsprechendes Dienstleistungspaket")

⁵ In Abhängigkeit zu den weiteren genutzten Produkten bei der Sparkasse Westmünsterland erhält der Kunde folgende Rabatte auf das Kontoführungsentgelt: